
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/03/2023 às 09:22:00 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21132/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00022/2023
Data de Publicação: 28/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 30/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 97.020,00
Valor: R$ 45.900,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXE CONGELADO EM EMBALAGEM DE 1 KG PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A
POPULAÇÃO CARENTE POR OCASIÃO DA COMEMORAÇÃO DA SEMANA SANTA ANO 2023 DO MUNICÍPIO
DE ALAGOA NOVA PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 96.960,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS
EIRELI
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.631.605/0001-16
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 45.900,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mata Norte Alimentos Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.912.413/0002-11
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 69.300,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Josivan Amarante da Silva
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.597.347/0001-24
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 62.700,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.878.093/0001-00
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 66.000,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ANA LUCIA SILVA TOME
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.886.818/0001-09
Proposta 5 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:21. Validação: 963E.77B4.1181.2CAB.ABC0.3048.5F3C.9308. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21132/23. Data: 31/03/2023 09:22. Responsável: tramita.

40

40



João Pessoa, 31 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:21. Validação: 963E.77B4.1181.2CAB.ABC0.3048.5F3C.9308. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21132/23. Data: 31/03/2023 09:22. Responsável: tramita.

41

41


